O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: GRAFICA KARAIBA SANTOS MACHADO LTDA - CNPJ: 21.472.115/0001-59, 
detentora dos itens 193 e 194 totalizando o valor estimado de: R$ 344.050,00 (trezentos e 
quarenta e quatro mil e cinquenta reais). Resolve HOMOLOGAR em 27/11/2025, o 
Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 27 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

GRAFICA KARAIBA SANTOS 

MACHADO LTDA - CNPJ: 21.472.115/0001-59, Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES-BAHIA. Valor global estimado em R$ 344.050,00 (trezentos e quarenta e quatro 
mil e cinquenta reais). Vigência do contrato: 27/11/2025 a 26/11/2026.Manoel Gabriel Dos 
Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 27 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

PORTARIA Nº 061F, DE 027 DE NOVEMBRO DE 2025.

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
Sr. RONE ALVES DE SANTANA– CPF 003 095 235-24, detentor do item 03. Totalizando o 
valor estimado de R$ 226.887,60 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e oitenta e sete 
reais e sessenta centavos) Resolve HOMOLOGAR em 27/11/2025, Barra do Mendes-BA. 
Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 27 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratado: RONE ALVES DE SANTANA– CPF 003 

095 235-24, Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FISICAS E JURÍDICA(S) 
PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor global estimado em R$ 226.887,60 
(duzentos e vinte e seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos). 
Vigência do contrato: 27/11/2025 a 26/11/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 27 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025